



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie, „Życie Warszawy”, 24 stycznia 1984 r., nr 20(12532), s. 1, 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p style="text-align: center;">5</p>
<p>Autor</p> <p>Ryszarda Kazimierska</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p style="text-align: center;">Warszawa</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa- Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p style="text-align: center;">1984</p>	
<p>Sygnatura</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p style="text-align: center;">2</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>4,8 x 15,2 cm, 9,6 x 25,1</p>	<p>Stan zachowania</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański, Ryszarda Kazimierska</p>		<p>Relacja z posiedzenia Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL, poświęconego trzem sprawom: przygotowaniu sprawozdania z działalności Rady na posiedzenie Sejmu, zaopiniowaniu projektu ustawy o kulturze fizycznej oraz planowanym zmianom w ordynacji wyborczej do rad narodowych.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>polityka, społeczeństwo, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, problemy gospodarcze, gospodarka, ekonomia, przemysł, rolnictwo, „Życie Warszawy”, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, Sejm PRL, Rada Ministrów PRL, kultura, kultura fizyczna, sport, samorząd terytorialny, rady narodowe, ordynacja wyborcza,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p style="text-align: center;">---</p>		

2 ŻYCIĘ WARSZAWY

NR 20, 24 STYCZNIA 1984 R.

Z KRATU Z KRATU

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

(B) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 mieć jak najlepsze wyniki swojej społecznej działalności. Nie zawsze to się udaje. W projekcie sprawozdania z działalności Rady przeczytać można następujący passus: „Nawet przy najpełniej rozumianym poczuciu obowiązku społecznego i dyscypliny zaopiniowanie pięciu projektów ustaw w okresie od 29 listopada do 13 grudnia 1983 to zbyt dużo jak na Radę. Szukanie wyjścia z sytuacji między jednym złem a drugim — to samo życie. No bo szukaliśmy odpowiedzi na pytanie, czy lepiej nie opiniować w ogóle, czy opiniować jak się da. Refleksje dotyczyły także w związku z tym metod pracy Sejmu i rządu.

Mówiono więc o pośpiechu, o zbyt późnym otrzymywaniu projektów ustaw do zaopiniowania, o tym że niektóre racje Rady nie miały siły przebicia, chociaż życie potwierdziło, że członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej słusznie wyrażali takie a nie inne opinie. Padały sugestie, aby wraz z projektami ustaw Rada otrzymywała pakiet rozporządzeń wykonawczych, bo w niektórych rozporządzenia odbiegają w sposób dość istotny od intencji ustawy.

Mówiono również o tym, że Rada Społeczno-Gospodarcza powinna okresowo dokonywać analizy wdrażania w życie zaopiniowanych przez siebie u-

staw. Wskazywano na potrzebę pełniejszego informowania społeczeństwa o sformułowanych przez Radę ocenach aktów ustawodawczych, a także o tym co przez Sejm zostało uwzględnione, a co nie i dlaczego.

Drugi temat — to ocena projektu ustawy o kulturze fizycznej. Ponieważ za mało było czasu na gruntowne prace, Rada nie powołała zespołu roboczego, a przewodniczący, prof. Szczepański sam przygotował projekt opinii. W wyniku dyskusji postanowiono sformułować opinię krótką w trzech punktach. Zdaniem Rady przygotowanie ustawy o kulturze fizycznej jest potrzebne. Niemniej przedstawiony projekt wymaga uzupełnień. Wiele pytań pozostaje bowiem bez odpowiedzi.

Obecna wersja ustawy dotyczy tylko „zorganizowanej” dziedziny kultury fizycznej, pozostawia natomiast poza polem swej uwagi troskę o kulturę fizyczną wszystkich obywateli niezorganizowanych w klubach i organizacjach sportowych. Stąd sugestia dla Prezydium Sejmu o skierowanie projektu ustawy do poprawki.

Temat trzeci — ordynacja wyborcza. Do poniedziałku jeszcze nie wpłynął do Łaski Marszałkowskiej zmodyfikowany w wyniku konsultacji społecznej projekt ordynacji wyborczej. Pierwsze czytanie tego tak doniosłego aktu prawnego ma się odbyć w czwartek na najbliższym posiedzeniu Sejmu. Drugie czytanie — po szczegółowym opracowaniu ordynacji przez nadzwyczajną komisję — planowane jest na połowę lutego. Prezydium Sejmu zaproponowało Radzie, aby do 30 stycznia przygotowała swoją opinię w tej materii. Ponieważ członkowie Rady będą się mogli zaznajomić z projektem nowej ordynacji wyborczej najwcześniej w środę lub czwartek — w dyskusji zastanawiano się, czy Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie zdaży się wypowiedzieć w tej tak ważnej sprawie. Większością głosów zdecydowano, że Rada Społeczno-Gospodarcza powinna się jednak wypowiedzieć na temat ordynacji wyborczej.

Powołano zespół roboczy, który w najbliższy czwartek rozpocznie prace. W poniedziałek, 30 bm. Rada zbierze się, aby przedyskutować projekt opinii nt. ordynacji wyborczej. Termin krótki, ale założenia projektu są znane, jak też uwagi zgłaszane w dyskusji publicznej i stanowisko PRON. W wielu zakładach pracy, w środowiskach, które reprezentują w Radzie jej członkowie sformułowano wnioski i opinie, które Rada Społeczno-Gospodarcza będzie mogła wziąć pod uwagę.

RYSZARDA KAZIMIERSKA

- Ocena pracy
- Projekt ustawy o kulturze fizycznej
- Opinie w kwestii ordynacji wyborczej

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

(P) (Obsługa własna). Z komunikatu Prezydium Sejmu wiemy, że na najbliższym posiedzeniu Wysokiej Izby, 26 bm. prof. Jan Szczepański przedłoży informacje o działalności Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie. Będzie to sprawozdanie za okres od lipca 1982 do stycznia 1984.

W tym czasie Prezydium Sejmu przekazało Radzie do zaopiniowania 26 projektów ustaw. Opinie przygotowywały zespoły robocze Rady na 31 posiedzeniach, po czym przedkładały Radzie — do dyskusji i akceptacji. Rada, łącznie z ostatnim, poniedziałkowym posiedzeniem (23 bm.) zebrała się 14 razy.

Poniedziałkowa debata plenarna poświęcona była trzem sprawom: przygotowywanemu na posiedzenie Sejmu sprawozdaniu, zaopiniowaniu projektu ustawy o kulturze fizycznej i ewentualnemu podjęciu prac nad zaopiniowaniem ordynacji wyborczej, której projekt w pierwszym czytaniu zostanie przedłożony Sejmowi 26 bm.

Dyskusję nad pierwszym tematem można określić jako godzinę szczerości nie pozbawione elementów samokrytyki i — krytyki. Jest rzeczą naturalną, że Rada jako nowy organ konsultacyjny Sejmu, chciałaby

(B) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

W poniedziałek, 23 bm.

Posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie

(P) W poniedziałek zbiera się Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie PRL, która zaopiniuje rządowy projekt ustawy o kulturze fizycznej. Omówione mają być również kwestie dotyczące projektowanego sprawozdania z dotychczasowej działalności Rady. Ma ono być złożone na posiedzeniu Sejmu 26 bm. (PAP)